



ApS Data-Know-How af 1.6.87

Center Boulevard 5, 2300 København S

CVR-nr. 10 90 17 07

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2023.

Carsten Jallo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

ApS Data-Know-How af 1.6.87
Center Boulevard 5
2300 København S

Telefon: 32473249
Telefax: 32519636
Hjemmeside: www.dataknowhow.dk
E-mail: DKH@dataknowhow.dk

CVR-nr.: 10 90 17 07
Stiftet: 1. juni 1987
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Carsten Jallo, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med udvikling, distribution og salg af EDB-programmel samt handel med EDB-maskinel.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i balancen indregnet IT udviklingsprojekter under udførelse, der pr. 30. juni 2023 udgør 2.933.729 DKK. Selskabet forventer, at IT udviklingsprojektet i al væsentlighed færdiggøres i 2024, og at IT udviklingsprojektet vil bidrage til en væsentlig forøget indtjening i fremtiden dels ved mersalg til eksisterende kunder, og dels yderligere funktionaliteter og dermed et forøget kundegrundlag, og det er på denne baggrund, at selskabet har indregnet udviklingsprojektet. Indregning og måling heraf vurderes regelmæssigt baseret på fremdrift i projekterne og forventninger til den fremtidige indtjening. Ledelsens skøn er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.877 t.kr. mod 3.135 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 202 t.kr. mod 492 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket af en nedskrivning på 750 t.kr. på udviklingsprojekter under udførelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.877.134	3.135.213
3 Personaleomkostninger	-1.873.066	-1.809.320
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-750.000	-750.000
Driftsresultat	254.068	575.893
Øvrige finansielle omkostninger	-7.943	-15.626
Resultat før skat	246.125	560.267
5 Skat af årets resultat	-44.041	-68.740
Årets resultat	202.084	491.527
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	83.232	158.417
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-131.148	83.110
Disponeret i alt	202.084	491.527

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
6	Udviklingsprojekter under udførelse	<u>2.933.729</u>	<u>3.101.868</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.933.729</u>	<u>3.101.868</u>
7	Andre tilgodehavender	<u>53.203</u>	<u>53.203</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.203</u>	<u>53.203</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.986.932</u>	<u>3.155.071</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	451.772	393.354
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.432</u>	<u>12.786</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>465.204</u>	<u>406.140</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.395.713</u>	<u>1.245.383</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.860.917</u>	<u>1.651.523</u>
	Aktiver i alt	<u>4.847.849</u>	<u>4.806.594</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Øvrige lovpligtige reserver	2.288.309	2.419.457
Overført resultat	924.346	841.114
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Egenkapital i alt	3.587.655	3.635.571
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	644.873	681.682
Hensatte forpligtelser i alt	644.873	681.682
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	34.700
Selskabsskat	46.752	22.442
Anden gæld	442.907	346.199
Periodeafgrænsningsposter	90.662	86.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	615.321	489.341
Gældsforpligtelser i alt	615.321	489.341
Passiver i alt	4.847.849	4.806.594

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige lovplig- tigelte reserver	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	2.419.457	841.114	250.000	3.635.571
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Henlagt af årets resultat	0	-131.148	83.232	250.000	202.084
	125.000	2.288.309	924.346	250.000	3.587.655

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har i balancen indregnet IT udviklingsprojekter under udførelse, der pr. 30. juni 2023 udgør 2.933.729 DKK. Selskabet forventer, at IT udviklingsprojektet i al væsentlighed færdiggøres i 2024, og at IT udviklingsprojektet vil bidrage til en væsentlig forøget indtjening i fremtiden dels ved mersalg til eksisterende kunder, og dels yderligere funktionaliteter og dermed et forøget kundegrundlag, og det er på denne baggrund, at selskabet har indregnet udviklingsprojektet. Indregning og måling heraf vurderes regelmæssigt baseret på fremdrift i projekterne og forventninger til den fremtidige indtjening. Ledelsens skøn er i sagens natur behæftet med usikkerhed.		
2. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Omkostninger:		
Nedskrivning på udviklingsprojekter under udførelse jf. også note 6	<u>-750.000</u>	<u>-750.000</u>
	<u>-750.000</u>	<u>-750.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Noter

	2022/23	2021/22
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.720.092	1.659.992
Andre omkostninger til social sikring	152.974	149.328
	1.873.066	1.809.320
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
4. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Nedskrivning på udviklingsprojekter	750.000	750.000
	750.000	750.000
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	80.850	45.056
Årets regulering af udskudt skat	-36.809	23.684
	44.041	68.740
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. juli 2022	4.751.868	3.895.317
Tilgang i årets løb	581.861	856.551
Kostpris 30. juni 2023	5.333.729	4.751.868
Nedskrivninger 1. juli 2022	-1.650.000	-900.000
Årets nedskrivninger	-750.000	-750.000
Nedskrivninger 30. juni 2023	-2.400.000	-1.650.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	2.933.729	3.101.868

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af IT-programmer til måling af arealer til brug for arbejde med rengøring med tilhørende ny kundeplatform og nye funktionaliteter. Projekterne er forsinket, men forventes at være færdiggjort i al væsentlighed i 2025. Der er et stort potentiale i udviklingsprojektet, men det er endnu ikke nået ud til en bred målgruppe, som potentialet ellers giver mulighed for. Der er i FY2023 foretaget en skønnet nedskrivning på 750 t.DKK, der vedrører omgjort programmering mv.

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2022	<u>53.203</u>	<u>53.203</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>53.203</u>	<u>53.203</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>53.203</u>	<u>53.203</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2023.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder med en samlet lejeforpligtelse på 60 t.DKK.
